Description technique du Z-65.11-228
Détecteur de niveau LS 300 … et son transducteur de mesure LS 500 …
Page 1/14 Édition : 2024-11
FAFNIR GmbH  Schnackenburgallee 149 c  22525 Hamburg  Allemagne  Tel.: +49 / (0)40 / 39 82 07-0  www.fafnir.de  info@fafnir.de
Description technique
Détecteur de niveau type LS 300 … et son transducteur de mesure type LS 500 …
1 Conception de la sécurité anti-débordement
La sécurité anti-débordement est constituée d’un détecteur de niveau (1) et d’un transducteur de mesure (2) avec

Page 3/14 Édition : 2024-11
FAFNIR GmbH  Schnackenburgallee 149 c  22525 Hamburg  Allemagne  Tel.: +49 / (0)40 / 39 82 07-0  www.fafnir.de  info@fafnir.de
1.3 Codification des types
Détecteur de niveau LS 300 … :
Type
Raccord
process
Tube de
sonde
Prise de
test
Protection
contre les
surtensions
Plage de
tempéra-
ture
En option
      Duo Capteur double
      Steck Connecteur enfichable
      Tantal Élément de sonde en tantale
      Trio Capteur triple
      Normales -25 °C … +50 °C (Ta ≤ +80 °C)
     H Hautes -25 °C … +80 °C
     HH Très hautes -10 °C … +110 °C
     L Basses -40 °C … +50 °C (Ta ≤ +80 °C)
     Sans protection contre les surtensions
    U Avec (tête de capteur uniquement dans la zone 1 ou EPL Gb)
    Sans
   P Avec prise de test et sans clapet anti-retour
   PR Avec prise de test et avec clapet anti-retour
   Standard, par ex. Ø = 10 mm
  Bn n = Ø en mm
  S Modèle « lourd », par ex. Ø = 24 mm
  X Tube de sonde flexible
  Sans (modèle spécial)
 E Support taraudé
 F Bride
LS 300 Détecteur de niveau
Tableau 1.3a : Codification des types pour le détecteur de niveau LS 300 …
Transducteur de mesure LS 500 … :
Type
Concep-
tion
Sécurité
anti-débor-
dement
Version
électrique
    Un relais de commande (inverseur libre de potentiel)
   Duo Uniquement H : Deux circuits capteurs
   S Un relais de signalisation d’erreur supplémentaire
   Z Deuxième relais de commande
  (Mono) Désignation « Mono » uniquement pour H et si aucun complément ne suit
  SIL Boîtier du profilé-support uniquement ; avec certificat SIL 2 ; aucun autre complément
  Boîtier de montage mural
 H Boîtier du profilé-support avec communication via RS-485
LS 500 Transducteur de mesure
Tableau 1.3b : Codification des types pour le transducteur de mesure LS 500 …
Description technique du Z-65.11-228
Détecteur de niveau LS 300 … et son transducteur de mesure LS 500 …
Page 4/14 Édition : 2024-11
FAFNIR GmbH  Schnackenburgallee 149 c  22525 Hamburg  Allemagne  Tel.: +49 / (0)40 / 39 82 07-0  www.fafnir.de  info@fafnir.de
1.4 Plans côtés et caractéristiques techniques
Détecteur de niveau LS 300 … :
Dimensions